[image: image1.jpg]

ГЛАВА Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.10.2021 №  28
п.г.т. Сосьва

	О назначении публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в  генеральный план Сосьвинского городского округа»

В соответствии со статьями 5.1, 9, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О порядке организации и проведения в Сосьвинском городском округе общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденным решением Думы Сосьвинского городского округа от 15.10.2020 № 323, руководствуясь ст. 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту «Внесение изменений в  генеральный план Сосьвинского городского округа», утверждённый решением Думы Сосьвинского городского округа от 29.12.2012 № 120 (далее – Проект) (приложение № 1) согласно графику проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта «Внесение изменений в генеральный план Сосьвинского городского округа» (далее – График) (приложение № 2). Инициатором публичных слушаний является глава Сосьвинского городского округа.

2. Провести публичные слушания по Проекту согласно Графику.

3. Установить срок проведения публичных слушаний по Проекту не менее одного месяца и не более трех месяцев со дня оповещения жителей Сосьвинского городского округа о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний по Проекту.
4. Организатору публичных слушаний (отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа О.А. Горбунова):

1) организовать проведение публичных слушаний по Проекту;
2) организовать открытие и проведение экспозиции демонстрационных материалов Проекта с 16.10.2021 по 16.11.2021, в рабочие дни с  пн. по пт., с 8.00 до 16.00, в помещениях по адресу:
а) Свердловская область, Серовский район, п.г.т. Сосьва, ул. Толмачева, 45, отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа, кабинет № 15 (применительно к населенным пунктам п.г.т. Сосьва, д. Мишина, п. Сосьва Новая);
б) Свердловская область, Серовский район, с. Кошай, ул. Ворошилова, 50 (применительно к населенным пунктам д. Молва, д. Киселёва, п. Зелёный, д. Усть-Хмелёвка, д. Усть-Берёзовка, д. Тюменская, д. Угловая, п.Чары);
в) Свердловская область, Серовский район, с. Романово, ул. Центральная, 30 (применительно к населенным пунктам д. Монастырка, д. Денисова, д. Крапивная, д. Куропашкина, п. Новая Заря, п. при железнодорожной станции Новая Заря);
г) Свердловская область, Серовский район, п. Пасынок, ул. Теплоухова, 1;

д) Свердловская область, Серовский район, д. Маслова, ул. Центральная, 46 (применительно к населенным пунктам д. Матушкина, д. Копылова).
5. Прием предложений и замечаний участников публичных слушаний по обсуждаемому Проекту в период с 16.10.2021 по 16.11.2021 осуществляется:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний (Свердловская область, Серовский район, п.г.т. Сосьва, ул. Толмачева, 45, отдел архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа, кабинет № 15);

3) посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции Проекта.

6. Настоящее постановление и оповещение о начале публичных слушаний опубликовать в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа в сети «Интернет».
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
Исполняющий обязанности
главы Сосьвинского
городского округа
              А.В. Киселёв

	Приложение № 2
к постановлению главы Сосьвинского городского округа

от  08.10.2021 № 28

График проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта
«Внесение изменений в генеральный план Сосьвинского городского округа»
	№ п/п
	место проведения публичных слушаний
	дата проведения

	1
	Свердловская область, Серовский район, с. Романово, ул. Центральная, 30 (применительно к населенным пунктам д. Монастырка, д. Денисова, д. Крапивная,

 д. Куропашкина, п. Новая Заря, п. при железнодорожной станции Новая Заря)
	17.11.2021
17:00 часов

	2
	Свердловская область, Серовский район, с. Кошай, ул. Ворошилова, 50 (применительно к населенным пунктам д. Молва, д. Киселёва, п. Зелёный, д. Усть-Хмелёвка, д. Усть-Берёзовка, д. Тюменская,
 д. Угловая, п.Чары)
	18.11.2021
17:00 часов

	3
	Свердловская область, Серовский район, п.г.т. Сосьва, ул. Балдина, 35 (применительно к населенным пунктам п.г.т. Сосьва, д. Мишина, п. Сосьва Новая)
	19.11.2021
16:00 часов

	4
	Свердловская область, Серовский район, п. Пасынок, ул. Теплоухова, 1
	22.11.2021
17:00 часов

	5
	Свердловская область, Серовский район, д. Маслова, ул. Центральная, 46 (применительно к населенным пунктам д. Матушкина, д. Копылова)
	23.11.2021
17:00 часов